

◀ **اسحق ارزانی**

گروه اقتصادی –حذف ارز چند نرخی می‌تواند به عنوان یک راهکار کلیدی برای پایان دادن به رانت و فساد در نظام اقتصادی کشور عمل کند. در نظام ارز چند نرخی، تفاوت‌های قیمتی میان نرخ‌های مختلف بستری برای سوءاستفاده و ایجاد رانت فراهم کرده‌است، که به نابرابری در دسترسی به منابع ارزی و تضعیف تولید داخلی منجر می‌شود. با حرکت به سمت ارز تک نرخی، شفافیت بیشتری در بازار ایجاد می‌شود، فرصت‌های برابر برای تمامی فعالان اقتصادی فراهم می‌گردد و بهره‌وری اقتصادی بهبود می‌یابد. این اقدام می‌تواند گامی مؤثر برای ایجاد یک اقتصاد پایدار و رقابت‌پذیر باشد.

ارز چند نرخی به عنوان یکی از مهم‌ترین چالش‌های اقتصادی ایران، طی سال‌های اخیر همواره مورد بحث و نقد قرار گرفته‌است. این نظام ارزی، که در ظاهر بسه منظور کنترل بازار و تأمین کالاهای اساسی طراحی شده، در عمل بستری برای رانت، فساد و نابرابری ایجاد کرده‌است. اختصاص ارز با نرخ‌های مختلف به بخش‌های گوناگون اقتصادی، نه تنها به عدالت در دسترسی به منابع ارزی خدشسه وارد کرده، بلکه باعث تضعیف تولید داخلی و افزایش وابستگی به واردات شده‌است. در این میان، هر حرکت به سمت ارز تک نرخی به عنوان یک راه‌حل اصولی مطرح شده‌که می‌تواند علاوه بر کاهش فساد و اتلاف منابع، به شفافیت و تقویت رقابت‌پذیری اقتصادی کمک کند.
امسا این تغییر نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و تدریجی

گروه اقتصادی – سرپرست هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) با اشاره به هدف‌گذاری تحقق رشد ۱۳ درصدی بخش معدن در برنامه هفتم توسعه، گفت: توسعه ژئوتوریسم یکی از کان‌دستیابی به این رشد خواهد بود به گزارش سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور، «معدن آتشفشان» در مراسم رونمایی از نقشه ژئوتوریسم ایران افزود: ایمیدرو و مجموعه سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی

گروه اقتصادی – به گفته نایب رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی ایران هر چند دولت‌مردان کشور بر توسعه تجارت آزادایران با جهان تأکید می‌کنند اما متصل نبودن ایران به سیستم بانکی جهانی تحقق این امر را با ایهاماتی روبه‌رو می‌کند. عباس جبالبارزی، نایب رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی ایران پیش‌نیازهای توسعه تجارت آزاد کشور با جهان را تشریح کرد و گفت: برای توسعه تجارت آزاد ابتدا لازم است تجارت کشور را با دنیا توسعه دهیم اما توجه داشته باشیم در شرایطی قرار داریم که همه کشورهای

ورود احساسی به بازار ارز به معنی از دست رفتن سرمایه است

گروه اقتصادی – عضو اتاق بازرگانی ایران معتقد است که ورود احساسی و هیجانی به بازار ارز از سوی مردم، عایدی جز ضرر و از دست دادن سرمایه به همراه ندارد، به گفته وی می‌توان پیش‌بینی کرد که قیمت ارز دوباره به کانال‌های قبلی باز خواهد گشت، چراکه تجربه یکسال اخیر مصداق بارز این روند است. سید مصطفی موسوی، رئیس اتاق بازرگانی ایران و ویتنام در واکنش به تنش‌های اخیر منطقه‌ای و نوسانات ارزی اظهار داشت: ما طی روزهای اخیر دوباره شاهد اتفاقاتی در منطقه بودیم که مثل دفعات قبلی باعث نوسانات ارزی شد، البته می‌توان پیش‌بینی کرد که قیمت ارز دوباره به کانال‌های قبلی باز خواهد گشت، چراکه تجربه یکسال اخیر مصداق بارز این روند است. این فعال اقتصادی با تأکید بر اینکه اگر مردم در چنین شرایطی فریب تبلیغات و سوسانه انگیز دلالان را بخورند، چیزی به جز ضرر و زیان در انتظارشان نیست، گفت: بی‌تردید ورود به بازار ارز برای مردم در این شرایط فقط به سود دلالان و نوسان‌گیزان است که به فکر سوء استفاده از عدم آگاهی و هیجانات مردم هستند. موسوی با اظهار امیدواری به اینکه قیمت دلار به زودی به کانال ۵۹ یا ۶۰ هزار تومان برمی‌گردد، افزود: اگر مسایل سیاسی و امنیتی طی روزهای آتی به سمت آرامش برود، مطمئنا شاهد کاهش قیمت ارز خواهیم بود و به همین دلیل تأکید دارم که مردم نباید در این روزهای پرلنتهاب و حساس به سراغ بازار ارز بروند. البته دلار همواره روند سینوسی داشته و هر رخداد و اتفاق سیاسی و امنیتی در داخل و منطقه باعث نوسان ارزی شده‌است که بنابراین هم باید انتظار چنین فراز و فرودی را از بازار داشت. رئیس اتاق بازرگانی ایران و ویتنام خاطر نشان کرد: تنها دلیلی که ششاید باعث جهش شدید قیمت دلار شود این است که بازار حکم کند. در این صورت بازار می‌تواند قیمت را بالا ببرد که البته بعید است بازار در این شرایط به دنبال این نوسان باشد کما اینکه در روزهای گذشته شاهد چنین فضایی در بازار ارز نبودیم. در نهایت به مردم توصیه می‌کنم به هیچ عنوان سراغ بازار ارز نروند چون اصلا بازار مطمئن و سودآوری برای سرمایه‌گذاری نیست.



در گفت و گو با رنجبرزاده عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی عنوان شد:

پایان رانت، امضاهای طلایی و فساد با حذف ارز چند نرخی!

■ **ارز چند نرخی، به‌طور ذاتی بستری برای ایجاد فساد و شکل‌گیری رانت در اقتصاد فراهم می‌کند.**

وی افزود: این نظام چند نرخی، صورت ناعادلانه‌ای بین افراد توزیع می‌کند. در نتیجه، عده‌ای به دلیل دسترسی به ارز ارزان‌تر و امتیازات خاص، از مزایای اقتصادی بهره‌مند می‌شوند، در حالی‌که دیگران دچار مشکلات مالی و اقتصادی می‌شوند. به همین دلیل، می‌توان گفت که ادامه روند چند نرخی بودن ارز نه تنها کارایی اقتصادی را کاهش می‌دهد، بلکه به‌عنوان یک سیاست اشتباه باید به‌تدریج اصلاح شود و جای خود را به یک نظام تک نرخی و شفاف بدهد.

رنجبرزاده همچنین خاطرنشان کرد: بنابراین اصلی‌ترین مشکل ارز چند نرخی، ایجاد نابرابری در تخصیص منابع ارزی است. در چنین سیستمی، گروه‌های خاصی به‌ارز دولتی دسترسی دارند و از این امتیاز سبانه‌ی واردات کالاها یا انجام معاملات ارزی بهره‌مند می‌شوند، در حالی‌که سایر بخش‌های جامعه و تولیدکنندگان کوچک از این امکانات بی‌بهره می‌مانند. نتیجه این وضعیت، نه تنها افزایش فساد و رانت است، بلکه موجب شده تا انگیزه برای تولید

سرپرست هیات عامل ایمیدرو عنوان کرد:

نقش ژئوتوریسم در دستیابی به رشد ۱۳ درصدی بخش معدن

را در دستور کار دارد، گفت: فرمایش رهبر معظم انقلاب مبنی بر «جایگزینی معدن به جای نفت» است که این موارد نشان می‌دهد که تا چه میزان سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور در این امر مؤثر است و برای شروع این فعالیت باید همه نهادهای مؤثر کمک کند. به گفته این مقام

باید به سیستم بانکی جهانی متصل شویم

توجه داشت ایران در صادرات برخی کالاها مزیت رقابتی دارد به‌طور مثال کاتد مس ایران در هر شرایطی نیاز به بازاریابی قدرتمندی نیست بنابراین در توسعه تجارت آزاد باید دید دامنه صادرات ایران شمار محدودی از کالاها را دربرمی‌گیرد یا شامل محصولات طیف گوناگونی از صنایع می‌شود. نایب رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: هر چند ایران با اتحادیه اوراسیا توافقنامه تجارت آزاد امضا کرده و با انعقاد این توافقنامه انتظاراتی ایجاد شده اما

اعضای این توافقنامه برای اتحادیه این تعهد را به وجود نیاورده که تجارت خود را با ایران افزایش دهد، هر چند توافق حاصل‌شده به ایران در رقابت با دیگر کشورهایی که با اتحادیه اوراسیا تجارت می‌کنند و رقیب ایران در این بازار هستند یک امتیاز می‌دهد و آن هم صفر بودن تعرفه‌های تجاری است اما این مساله هر چند گام مثبتی برای توسعه تجارت ایران به شمار می‌آید به‌تنهایی نمی‌تواند جهش چشمگیری در ارزش تجارت خارجی کشور ایجاد کند و برای اجرایی‌اش امر پیش‌نیازهایی که اشاره شد باید محقق شود.

کریمی عضو اتاق بازرگانی ایران عنوان کرد:

افزایش دو گذر گاه جدید در مرز ایران و ترکیه

پنج درب خروج داریم، تاکنون سه گذرگاه فعال شده، گذرگاه چهارم چنانچه شرح دادم در سال آینده راه‌اندازی می‌شود و پنجمین گذرگاه نیز در مرز چالدران احداث خواهد شد که در دست بررسی است و باید در دو سال آینده راه‌اندازی شود.

وی خاطر نشان کرد: از این پایه‌ها علاوه بر عبور بار برای عبور مسافران نیز استفاده می‌شود.

رئیس اتاق بازرگانی ارومیه در ادامه ارزش صادرات غیرنفتی ایران به ترکیه را ۸ میلیارد دلار در سال ۱۴۰۲ و هم‌زمان با برگزاری هشتمین جلسه مشترک نشست همکاری‌های اقتصادی استان‌های مرزی ایران و ترکیه این گذرگاه راه‌اندازی شود. کریمی تصریح کرد: افزایش گذرگاه‌ها برای دستیابی به چشم‌انداز تجارت ۳۰ میلیارد دلاری است و برای رسیدن به این رقم نیاز به چهار میلیارد و ۲۷۰ میلیون دلار کالای غیر نفتی صادر شده و در سوین ماه تابستان نیز ۳۹ میلیارد دلار (کاهش ۷٫۱ درصدی) کالای ایرانی صادر شده است. وی در خصوص واردات کالا در تابستان گفت: پایین‌ترین میزان واردات کالا به سه میلیارد و ۱۸۳ کالای ایرانی صادر شده (رشد ۱۰ درصدی)، در ماه ماه با رشد ۱۸ درصدی نسبت به مرداد سال قبل،

شدن ارز، باعث بهبود رقابت‌پذیری تولیدکنندگان داخلی می‌شود، زیرا آن‌ها می‌توانند با شرایطی برابر با واردکنندگان خارجی رقابت کنند. اما همان‌طور که پیش‌تر نیز اشاره شد، حذف نظام چند نرخی و حرکت به سمت ارز تک نرخی، نیازمند یک برنامه‌ریزی دقیق و تدریجی است. تغییرات ناگهانی در سیاست‌های ارزی می‌تواند شوک‌های جدی به اقتصاد وارد کند و زندگی اقشار آسیب‌پذیر را تحت تأثیر قرار دهد.

بنابراین ارز چند نرخی نه تنها به بی‌ثباتی اقتصادی و ایجاد فساد می‌انجامد، بلکه منجر به کاهش تولید داخلی و افزایش نابرابری در جامعه می‌شود. حرکت به سمت ارز تک نرخی، هر چند دشوار و زمان‌بر است، اما تنها راهی است که می‌تواند به برقراری عدالت اقتصادی، افزایش

شفافیت و تقویت تولید ملی کمک کند.

به جای ارز ارزان، یارانه نقدی داده شود
نماینده مردم شریف اسدآباد خاطر نشان می‌کند: دولت باید با یک نقشه‌راه جامع و منظم به سمت اصلاحات ارزی حرکت کند. این مسیر باید به گونه‌ای باشد که ضمن کاهش تدریجی نرخ‌های مختلف ارز و حرکت به سمت تک نرخی، از فشارهای اقتصادی بر مردم جلوگیری شود. تخصیص یارانه‌های نقدی به جای ارز ارزان برای واردات، یکی از راهکارهای مؤثر در این مسیر است. این سیاست می‌تواند به کاهش فساد

اقتصاد کیش

کمک کرده و مصرف‌کنندگان را در مدیریت بهتر منابع مالی خود یاری کند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس خاطر نشان می‌کند: بنابراین ارز چند نرخی نه تنها به بی‌ثباتی اقتصادی و ایجاد فساد می‌انجامد، بلکه منجر به کاهش تولید داخلی و افزایش نابرابری در جامعه می‌شود. حرکت به سمت ارز تک نرخی، هر چند دشوار و زمان‌بر است، اما تنها راهی است که می‌تواند به برقراری عدالت اقتصادی، افزایش

شفافیت و تقویت تولید ملی کمک کند.

شفافیت بیشتر در بازار رنجبرزاده در پایان تصریح کرد: به‌طور خلاصه می‌توان گفت: حذف ارز چند نرخی می‌تواند به عنوان یک راهکار کلیدی برای پایان دادن به رانت و فساد در نظام اقتصادی کشور عمل کند. در نظام ارز چند نرخی، تفاوت‌های قیمتی میان نرخ‌های مختلف بستری برای سوءاستفاده و ایجاد رانت فراهم کرده‌است، که به نابرابری در دسترسی به منابع ارزی و تضعیف تولید داخلی منجر می‌شود. با حرکت به سمت ارز تک نرخی، شفافیت بیشتری در بازار ایجاد می‌شود، فرصت‌های برابر برای تمامی فعالان اقتصادی فراهم می‌گردد و بهره‌وری اقتصادی بهبود می‌یابد. این اقدام می‌تواند گامی مؤثر برای ایجاد یک اقتصاد پایدار و رقابت‌پذیر

خاطر نشان کرد: هدف ما در سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران رسیدن به رشد اقتصادی ۱۳ درصدی است که توسعه ژئوتوریسم به رشد اقتصادی کشور و بالا بردن تولید ناخالص داخلی کمک خواهد کرد. سرپرست هیات عامل ایمیدرو از آمادگی سازمان متبوع خود در کمپته‌راهبری معادن وزارت صنعت، معدن و تجارت و امضای تفاهرنامه دو جانبه جهت تسریع در دستیابی به اهداف تهیه نقشه ژئوتوریسم ایران خبر داد.

افزون بر اینها هر چند دولت‌مردان مایر تجارت آزاد با جهان تأکید می‌کنند اما باید به این نکته توجه داشته باشند که تجارت آزاد وقتی می‌تواند برای کشور مثمرتر باشد که امکان صدور کالاهای غیر نفتی ایران به کشور مقابل وجود داشته باشد بنابراین اگر ایران به‌طور مثال با کشوری مانند آلمان برابر کالاهایی که از آن کشور وارد می‌کند چه محصولی می‌خواهد به این کشور صادر کند و حتی در رابطه با تجارت آزاد با چنین هم‌همن موضوعی کالاهای ایرانی در بازار مقصد توجه داشت و هر کشوری را نمی‌توان برای این مدل از تجارت برگزید،



کشورهایی که صنایع آنها توانمندتر از صنایع ایران هستند می‌توانند طرف قرارداد انتقال فناوری باشند و در قالب سرمایه‌گذاری مشترک با ایرانی‌ها وارد رابطه اقتصادی شوند.

این رقم با احتساب صادرات نفت و گاز به ۴ میلیارد دلار می‌رسد. کریمی اظهار کرد: با این حجم از صادرات فعلا تنها سه گذرگاه مرزی بین ایران و ترکیه برقرار است و به همین دلیل در گذرگاه‌های مرزی صف‌های طولانی از ماشین‌های باری شکار می‌گردد که گاه تا ۱۰ روز معطل عبوراز مرز هستند، امسال موفق شدیم محصولات کشاورزی را از گذرگاه رازی «کاپی‌کوی» به ترکیه صادر کنیم و با این‌کار محصولات برای ورود به کشور مقصد در صف‌های طولانی طیفی در پی‌ریز سال گفت: تراز

میون دلار بوده که نسبت به تیر ماه سال ۱۴۰۲ با کاهش ۲۸٫۴ درصدی همراه بوده، بیشترین میزان واردات با ۶٫۴ میلیارد دلار و رشد ۲۱٫۶ درصدی مربوط به مرداد ماه بوده و بعد از آن در شهریور ماه ۶٫۳ میلیارد دلار کالا وارد کشور شده که ۱۲ درصد بیشتر نسبت به شهریور سال قبل بوده‌است. ۱۰ تریلیون ریال گفت: تراز

سختگی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت:

تابستان داغ تجارت خارجی کشور؛ ۹.۴ درصد رشد داشتیم

تجاری کشور، در فصل تابستان امسال با اضافه شدن واردات بیش از ۲۵ میلیارد دلار طلا و خودرو، در کنار نهادهای تولید، نهادهای دامی و ماشین‌الات صنعتی، با وجود رشد صادرات، به منفی ۶ میلیارد دلار رسید. میزان تجارت کشور در تابستان امسال نسبت به فصل بهار نیز ۱۰ درصد رشد داشته‌است.

تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت ایران -اظهار کرد: در تابستان امسال تجارت غیرنفتی کشور به ۳۰ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار رسید که از این میزان ۱۲٫۳ میلیارد دلار صادرات و ۱۸۳ میلیارد دلار واردات انجام شده است. وی افزود: میزان صادرات کشور در تابستان امسال نسبت به تابستان تجارت غیرنفتی کشور به ۳۰ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار رسید که از این میزان ۱۲٫۳ میلیارد دلار صادرات و ۱۸۳ میلیارد دلار واردات انجام شده است. وی افزود: میزان صادرات کشور در تابستان امسال نسبت به تابستان



📍 شعبه ۱: نوبنیاد، مرکز فرید آرین، طبقه اول

📍 شعبه ۲: صدف، مرکز فرید بساک، طبقه همکف

☎️ ۰۹۰۲۲۹۹۲۰۹۹

📞 ۰۷۶ ۴۴۴۵۴۹۶۳

هانی تحریر

جایزه بزرگ!!!